

Preisblatt Grundversorgungstarife Strom

Stand 01.01.2026

Grund- und Ersatzversorgungstarif ohne Schwachlastregelung

	Netto ohne Stromsteuer	Netto	Brutto
Arbeitspreis (ct/kWh)	26,69	28,74	34,20
Grundpreis (€/Monat)¹	-	16,79	19,99

Grund- und Ersatzversorgungstarif mit Schwachlastregelung

	Netto ohne Stromsteuer	Netto	Brutto
Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh)	30,04	32,09	38,19
Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh)	22,41	24,46	29,11
Grundpreis (€/Monat)¹	-	16,79	19,99

Chipzähler ohne Schwachlastregelung

	Netto ohne Stromsteuer	Netto	Brutto
Arbeitspreis (ct/kWh)	26,69	28,74	34,20
Grundpreis (€/Monat)¹	-	18,67	22,22

Chipzähler mit Schwachlastregelung

	Netto ohne Stromsteuer	Netto	Brutto
Arbeitspreis Hochtarifzeit (ct/kWh)	30,04	32,09	38,19
Arbeitspreis Niedertarifzeit (ct/kWh)	22,41	24,46	29,11
Grundpreis (€/Monat)¹	-	18,67	22,22

Grundpreis intelligente Messsysteme (iMSys)³

	Netto	Brutto
Grundpreis iMSys (in €/Monat)	15,12	17,99
Zuschläge für iMSys in Niederspannung (€/Monat)		
(optional) bis einschließlich 6.000 kWh/Jahr	2,10	2,50
6.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr	2,80	3,33
10.001 kWh/Jahr bis 20.000 kWh/Jahr	3,50	4,17
20.001 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr	7,70	9,17
50.001 kWh/Jahr bis 100.000 kWh/Jahr	9,80	11,67
über 100.000 kWh/Jahr	46,27	55,06
SteuVE nach §14a	3,50	4,17

Ökostrom²

Für einen geringen Aufpreis von 0,2 ct/kWh (auf Arbeitspreis netto) erhalten Sie unseren Ökostrom. Den Ökostrom können Sie zu jedem Tarif dazu buchen.

Sondergrundpreis Lastgangzähler²

	Netto	Brutto
Grundpreis (in €/Monat)	41,67	49,58

Bestandteile der Netto-Arbeitspreise

Preisbestandteil	Preis (ct/kWh)
Stromsteuer	2,05
Konzessionsabgabe	1,320 (Hochtarif) 0,610 (Niedertarif)
Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)	0,446
Umlage nach § 19 Absatz 2 StromNEV	1,559
§17 f Absatz 5 EnWG (Offshore-Netzumlage)	0,941
Netzentgelte	8,72

Ergänzende Informationen über die einzelnen staatlich veranlassten Belastungen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber:
www.netztransparenz.de.

Weitere Detailinformationen zu unseren Preisen erhalten Sie unter www.eneregio.com.

¹ inkl. Messstellenbetrieb für konventionellen Zähler oder moderne Messeinrichtung (mME). Grundpreis setzt sich aus Leistungs- und Verrechnungspreis zusammen.

² mit jedem Tarif kombinierbar

³ Die aktuelle Höhe des Zuschlags für den Messstellenbetrieb bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) nach dem MsBG ergibt sich aus dem veröffentlichten Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers. Bei einem intelligentem Messsystem (iMSys) setzt sich der Grundpreis aus zwei Komponenten zusammen – aus dem Grundpreis und dem Zuschlag für die iMSys.